郑州铁路职业技术学院文件

	郑铁办〔2022〕151号

郑州铁路职业技术学院
关于印发《郑州铁路职业技术学院职教集团

（联盟）运行实施暂行办法》的通知
校属各单位：
《郑州铁路职业技术学院职教集团（联盟）运行实施暂行办法》已经2022年12月29日第30次党委会研究通过，现予印发，请认真贯彻落实。

郑州铁路职业技术学院

                                   2022年12月29日
郑州铁路职业技术学院
职教集团（联盟）运行实施暂行办法
为深化产教融合、校企合作，充分调动学校职能处室、教学、科研等各单位协同效应，提升学校集团化办学特色和水平，更好地服务地方经济社会发展，结合学校实际，制定本办法。
第一章  总则
第一条 职教集团（联盟）（以下简称职教集团）是学校深化产教融合、校企合作，加强专业建设，提升综合办学实力的重要载体。
第二条 职教集团需按照集团章程组织年会、论坛、专业指导委员会、全国集团化办学统计系统数据填报等日常运行活动，推动职教集团有效运行。
第三条 本办法仅适用于由郑州铁路职业技术学院牵头组建的国家级、省级职教集团。
第二章  运行组织
第四条 学校建立常态化职教集团运行工作组，组长由主管副校长担任，成员由科技处及各相关学院党总支书记及院长组成，工作组的具体业务由科技处统筹负责。各相关二级学院(含一个职教集团对应的每个二级学院）均需建立职教集团运行工作小组，组长原则上是二级学院党总支书记或院长担任，小组成员不低于5人，成员名单需报科技处备案。
第五条 科技处具体负责全校职教集团的年度计划、运行安排、资金筹措、组织上报全国集团化办学统计系统数据填报材料、案例成果提炼推广、扩大集团影响力等工作。
第六条 二级学院负责组织落实职教集团的具体活动，包括举办职教集团年会、论坛、集团专业指导委员会、全国集团化办学统计系统数据填报等。
第七条 对于涉及多个二级学院的职教集团，建立科技处主办，相关二级学院共同承办集团年会、论坛活动机制，科技处负责联合相关二级学院组建临时筹备工作组，结合集团发展制定活动主题，统筹、协调相关单位推动活动高质量举办；相关二级学院须积极配合，做好活动组织落实工作。也可以由相关学院自行申请承办集团年会活动，经科技处统筹，报主管副校长批准后确定。
第八条 举办职教集团年会、论坛等活动的二级学院，需按照学校总体安排，结合集团工作、学校专业发展积极谋划、制定活动方案，方案需经科技处审核、主管副校长审批后，提交学校办公会审定通过方可执行。
第九条 对于涉及多个二级学院的职教集团年会、论坛活动，相关二级学院，需发挥好主体作用，结合专业发展，广泛联络合作单位，开发合作项目，做好集团宣传、网站建设维护，通过活动推动产教融合、校企合作走深走实。
第十条 每年全国集团化办学统计系统数据填报工作，涉及多个二级学院的国家级职教集团原则上由科技处负责；省级职教集团由相关二级学院运行工作小组负责，涉及多个二级学院的省级职教集团，由相关二级学院运行工作小组协商负责。
第三章  运行保障及考核
第十一条 人员保障，学校设立职教集团秘书处，秘书处设立在科技处，由专人负责各集团日常事务工作协调，学校各职能处室、相关二级学院需积极配合、支持集团年会、论坛活动开展。
第十二条 激励考核，学校将各单位开展职教集团日常运行工作情况纳入单位年度绩效考核，对职教集团建设工作突出的单位在校企合作、校级科研项目给予倾斜。
第四章  附则
第十三条 本办法由科技处负责解释，自2023年1月 1 日起施行。
郑州铁路职业技术学院党政办公室             2022年12月29日印发